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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Procredit Superliga Meshkujt xhiro 
XXVIII, të zhvilluara në datat 08.04.2026, dhe 09.04.2026 , Komisioni  Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

NDESHJA   KB Trepça vs KB Prishtina 

Rezultati: 113:80 (20:17 , 31:21, 26:23, 36:19) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Ilir Shala 

Gjyqtari 2: Aron Laja 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Hajredin Zeka 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte,  përveç lojtari Altin 
Morina që ndëshkohet me GT për 
sjellje josportive 

SHIKUESIT: 

2000 shikues. Atmosfera ishte fer dhe 
korrekte, përveç në Q1, kur pati 

fyerje dhe sharje nga tifo-grupi 
“Torcida” në drejtim të skuadrës 
mysafire. Për këtë arsye, ndeshja u 
ndërpre derisa u zbraz ajo pjesë e 
tribunës. Po ashtu, në fund të Q4, 
pati përsëri sharje dhe fyerje. 
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NDESHJA   KB Vëllaznimi vs KB Peja 

Rezultati: 88:82(26:18,16:18,26:17,20:29) 

Gjyqtari Kryesor: Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Elldin Uglari 

Gjyqtari 2: Arian Kurtalani 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: 1000 shikues, Fer dhe Korrekte  
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NDESHJA   KB Golden Eagle Ylli vs KB Rahoveci 029 

Rezultati: 83:89 (19:08,20:21,20:33,16:13,08:14) 

Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini 

Gjyqtari 1: Arian Kera 

Gjyqtari 2: Besim Vitaku 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: 

300 shikues, Fer dhe korrekte përveç 
momenti 0.08 sekonda para 
përfundimit të ndeshjes, kur 
zëvendëstrajneri i KB Rahoveci 029, 
Blerim Delibeqaj, provokoi tifozët 
vendas dhe tentoi t’u vërsulej atyre. 
Situata u tensionua për një çast, por 
falë reagimit të shpejtë të policisë, ai u 
largua menjëherë nga salla. Pas këtij 
gjesti, nisën edhe ofendimet nga ana e 
tifozëve vendas dhe hedhje te karrigave 
nga tribuna 

 
 
 
 



Prishtinë, 10/4/2026 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

NDESHJA  KB Bashkimi VS KB Bora 

Rezultati: 96 : 70 (20:19,25:24,29:11,22:16) 

Gjyqtari Kryesor: Amar Djekovic 

Gjyqtari 1: Arian Thaçi 

Gjyqtari 2: Dren Pudarolli 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Gzim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,   

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,. 

SHIKUESIT: 700 shikues. Atmosfera ishte fer dhe 
korrekte,  

 
 
 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. KB Trepça në përputhje me nenin 51.16 të PG dënohet me 1000€ 
2. Altin Morina KB Prishtina në përputhje me nenin 52.1të PG dënohet me 100€ 
3. Blerim Delibeqaj KB Rahoveci 029 në përputhje me nenin 52.10 të PG dënohet me 400€ 

dhe 1 ndeshje ndalesë ushtrimi detyre. 
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Me xhiron e XXVIII përfundon pjesa e rregullt e kampionatit 

Procredit Superliga Meshkujt 2025/26 
 
KB Trepça ka mbyllur kampionatin pjesën e rregullt në vendin e parë dhe në gjysmëfinale do të 
përballet me fituesin e serisë (deri në dy fitore) ndërmjet KB Golden Eagle Ylli dhe KB Peja. 
 
Në vendin e dytë renditet KB Bashkimi i cili në gjysmëfinale pret fituesin e serisë (deri në dy 
fitore) ndërmjet KB Bora dhe KB Prishtina. 
 
KB Rahoveci 029  e mbyll kampionatin në vendin e shtatë. 
 
KB Vëllaznimi bie nga Pro Credit Superliga  dhe sezonin e ardhshëm do të garojë në Ligën e 
Parë Meshkujt. 
 
                                                      Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


